



## Oslo Voksenopplæring Sinsen Realkompetansevurdering

### Sykepleier? Nei, barne- og ungdomsarbeider!

Erika kom til rådgiver ved Oslo VO Sinsen i august 2012 for å snakke om skoleløpet fram til studiekompetanse. Hun har fått skoleplass på studieforbereende utdanning i norsk, matematikk og naturfag dette skoleåret. Erika har spansk som morsmål og kan ikke engelsk. Hun har lyst til å bli sykepleier og får vite at kravene for å komme inn på studiet er høye. Siden hun er avhengig av å jobbe under skolegangen og dessuten har barn, er hun redd hun ikke vil klare fagene hun er kommet inn på. Hun er også redd for hvordan det vil gå de 3 årene hun må være student ved en høyskole. Rådgiver ber henne vurdere yrkesfaglig opplæring innen et av helsefagene som en kortere utdanningsvei.

I september kommer Erika tilbake til rådgiver og har bestemt seg for å velge yrkesfaglig utdanningsprogram, helsearbeiderfag, i stedet for studieforbereende utdanning. Rådgiver foreslår realkompetansevurdering på bakgrunn av hennes jobberfaring fra barnehage, og kontakter veilederen for dette. Erika får straks snakke med rkv-veileder. I denne samtalen kommer det fram at Erika har jobbet i barnehage i lang tid, men hun har ingen annen praksis fra arbeid i helsesektoren. Derfor foreslår veilederen at hun kanskje heller bør satse på et fagbrev i barne- og ungdomsarbeiderfaget dersom hun kan tenke seg å jobbe videre i barnehage eller i annet arbeid med barn og unge. Erika vil gå hjem og tenke seg om samtidig som hun fortsetter å følge opplæring i de fagene hun har kommet inn på.

I midten av oktober kommer Erika tilbake til RKV-veileder. Denne gangen har hun med seg attester fra arbeidspraksis med barn og unge. Realkompetansevurdering i barne- og ungdomsarbeiderfag blir vurdert. Hun får veiledning om læreplanene i faget og at disse ligger til grunn for RKV, og om hvordan realkompetansevurdering forgår.

Erika bestemmer seg nå for at hun vil sikte mot fagbrev i dette faget. Attestene viser at Erika til dags dato har jobbet i ca. 4 år i 100 % stilling i barnehage og at hun nå jobber i en 60 % stilling. Hun sier hun i tillegg har jobbet et halvt år med barn mellom 8 og 12 år, men at hun avventer attest for dette arbeidet. På denne bakgrunn finner veilederen ut at hun muligens ikke behøver å bli realkompetansevurdert, men kan melde seg direkte opp til den tverrfaglige eksamenen på Vg3-nivå som privatist i faget. En forutsetning er at hun forbereder seg i forhold til læreplanene fram til eksamen. Veilederen finner ut at hun kan melde seg opp til denne eksamenen før 1. feb 2013 og tilbyr hjelp til den elektroniske påmeldingen som Privatistkontoret har på [www.privatistweb.no](http://www.privatistweb.no). Veilederen forteller også at påmeldingsavgiften er ca. 400 kr.

Kandidaten blir bedt om å ringe og avtale et møte med veilederen i begynnelsen av januar 2013. Erika har lenge følt seg sliten pga. jobb, barn og studier. Hun bestemmer seg for å slutte på den studieforbereende utdanningen hun begynte på i august og heller bruke tid på forberedelser til den tverrfaglige eksamenen i barne- og ungdomsarbeiderfaget. Dette føler hun som en stor lettelse, og hun er svært fornøyd med det valget hun har tatt. Så gjenstår det å se om hun klarer seg gjennom den tverrfaglige eksamenen og etter det, fagprøve som praksiskandidat når hun har opparbeidet 5 års praksis i 100 % stilling, noe hun nok har når hun etter planen skal gå opp til fagprøven i desember 2013.